
Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 

Leidschendam-Voorburg 

  

De Raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

gelet op de artikelen 216 en 255 van de Gemeentewet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de Uit- 

voeringsregeling Invorderingswet 1990 en de Regeling kwijtschelding belastingen medeoverheden; 

overwegende dat het gewenst is om nadere regels te stellen voor het verlenen van kwijtschelding van 

gemeentelijke belastingen; 

Besluit vast te stellen: 

De Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen Leidschendam-Voorburg 

  
  

Artikel 1 Toepassing 
Deze regeling vindt toepassing voor een verzoek om kwijtschelding van gemeentelijke belastingen en 

heffingen verschuldigd door een natuurlijk persoon die geen bedrijf of niet zelfstandig een beroep uit- 

oefent. 

  

Artikel 2 Belastingsoorten 
1. Kwijtschelding is mogelijk voor: 

de afvalstoffenheffing a. 

b. de riool- en waterzorgheffing 

2. Voor de overige gemeentelijke belastingen en heffingen wordt geen kwijtschelding verleend. 

  

Artikel 3 Kwijtscheldingsnormen 
1. Bij de kwijtschelding van de in artikel 2 genoemde belastingsoorten wordt in afwijking van artikel 

16, eerste en tweede lid, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 het percentage voor 

de berekening van de kosten van bestaan gesteld op 100% van de bijstandsnorm. 

2. Bij de berekening van de betalingscapaciteit voor burgers die de AOW-gerechtigde leeftijd hebben 

bereikt, geldt artikel 3 van de Regeling kwijtschelding belastingen medeoverheden. Het bedrag 

van de kosten van bestaan wordt gesteld op 100% van de toepasselijke AOW-norm ( inclusief de 

verhoging van de AOW-gerechtigden in de normbedragen). 

3. Voor de toepassing van het kwijtscheldingsbeleid bij de artikel 2, eerste lid, genoemde belasting- 

soorten worden overeenkomstig het bepaalde in artikel 28, derde lid, van de Uitvoeringsregeling 

Invorderingswet 1990 als uitgaven mede in aanmerking genomen de netto kosten van kinderop- 

vang. 

  

Artikel 4 Automatische kwijtschelding 
1. In de navolgende situaties wordt automatisch kwijtschelding verleend: 

In het voorgaande belastingjaar is kwijtschelding gehonoreerd en; a. 

b. Er is toestemming verleend om automatisch gegevens op te vragen via het Inlichtingenbureau 

en hieruit zijn geen belemmeringen gekomen. 

2. Ieder belastingjaar kan een persoon die voor automatische kwijtschelding in aanmerking komt 

steekproefsgewijs worden gecontroleerd. 

  

Artikel 5 Termijn van indiening kwijtscheldingsverzoek 
Een kwijtscheldingsverzoek kan worden ingediend als: 

a. de aanslag nog niet (volledig) is betaald. 

b. de aanslag niet langer dan drie maanden geleden volledig is betaald. 
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Artikel 6 Intrekking en overgangsregeling 
De Kwijtscheldingsregeling gemeentelijke belastingen van 13 april 2010 wordt ingetrokken met ingang 

van de in artikel 7 genoemde datum, met dien verstande dat deze van toepassing blijft voor zaken die 

zich voor die datum hebben voorgedaan. 

  

Artikel 7 Inwerkingtreding en citeertitel 
Deze regeling treedt met ingang van 1 januari 2024 in werking. Deze regeling kan worden aangehaald 

als “Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen Leidschendam-Voorburg”. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van de raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg d.d. 8 no- 

vember 2023; 

de griffier, de voorzitter 

R.G.R. Jeene, M.W. Vroom 
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